
 

ANO V  Nº 1008

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 20 DE AGOSTO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 568/2025 DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMNETO, PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE 

SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria 

(CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: 

RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor FABIANO MARTINS DE CASTRO FILHO, inscrito no CPF nº ***.453.873-**, do cargo 

de provimento em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS DA 

SECRETARIA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 

2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 20 de agosto de 2025; 169º da Emancipação Política 

Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 569/2025 DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - REVOGA A PORTARIA Nº 552/2025, DE 01 DE AGOSTO DE 2025, 

QUE DISPÔS SOBRE A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, especialmente as previstas no Art. 37 da 

Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO que a banca organizadora CONSULPAM, sob a 

supervisão da Comissão Técnica Interna instituída pela Administração e sob a intervenção preventiva do órgão ministerial, 

procedeu à revisão integral da pontuação atribuída aos candidatos, com a devida retificação e republicação do resultado final 

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, garantindo a lisura, a justiça e a transparência do certame. CONSIDERANDO 

que restaram sanadas as inconsistências inicialmente apontadas pelo Ministério Público do Estado do Ceará, no âmbito da 

Recomendação Ministerial nº 0012/2025/1ªPmJSQT. CONSIDERANDO a necessidade de prosseguimento das contratações 

para assegurar a continuidade e/ou a retomada dos serviços públicos essenciais à população. RESOLVE: Art. 1º Fica 

revogada, em todos os seus termos, a Portaria nº 552/2025 de 1º de agosto de 2025, que suspendeu temporariamente as 

contratações decorrentes do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025. Art. 2º Determina-se que as convocações e 

contratações dos candidatos aprovados e classificados ocorrerão conforme o resultado final publicado no Diário Oficial do 

Município de Santa Quitéria – DOMSQ, edição de 19 de agosto de 2025, observada a ordem de classificação e a legislação 

aplicável. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-

SE.  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 570/2025 DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA TÉCNICA ADMINISTRATIVA 

DE GESTÃO DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º 

Nomear a senhora ANTÔNIA BARBOSA CLAUDINO, inscrita no CPF nº ***.329.733-**, para ocupar o cargo de provimento 

em comissão de TÉCNICA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 20 de agosto de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 571/2025 DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DE 

FOMENTO ÀS ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR JUNTO A SECRETARIA DESPORTOS, LAZER E 

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 20 DE AGOSTO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 

prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor LEONAN FERNADES LOPES, inscrito no CPF nº 

***.987.903-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE FOMENTO ÀS ASSOCIAÇÕES 

E ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO 

DE SANTA QUITÉRIA, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 20 de agosto de 

2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 572/2025 DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO MUNICIPIO DE 

SANTA QUITÉRIA – CE. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido a 

senhora MARIA CLEONICE MENDES FREIRE, inscrita no CPF nº ***.222.877-** do cargo de PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS, classificado em 17º lugar no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2024, 

devidamente publicado no DOM 0860/2025, lotado na Secretaria de Educação Básica do Município de Santa Quitéria. 

Parágrafo Único. O pedido de exoneração a que se refere o caput, fora intentado por meio de requerimento administrativo 

subscrito pelo interessado em 30 de julho de 2025. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 20 de 

agosto de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.280824-IPESQ – Processo 

Originário: Dispensa de Licitação nº PCS-01.010824-IPESQ – Contratante: Instituto de Previdência dos  
Servidores Públicos do Município de Santa Quitéria - IPESQ – Contratada: ARTHUR LIMA DOS SANTOS – CNPJ Nº 

33.168.028/0001-91 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

IMPRESSORAS E RECARGA DE TONER PERTENCENTES AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Nova Vigência: 29/08/2025 a 29/08/2026 – Data da Assinatura do 
oTermo de Alteração Contratual: 20/08/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21, e ainda na Cláusula 

contratual – Signatários: Francisca Shelida Pessoa Altino (CONTRATANTE); Arthur Lima dos Santos (CONTRATADA).

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 20 DE AGOSTO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.200825-SECISE – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.070825-

SECISE – Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDE MONITORAMENTO, INCLUINDO CÂMERAS DO TIPO 

SPEED DOME, GRAVADORES DIGITAIS, MONITORES, SERVIDORES, NOBREAKS, CABOS, CONECTORES E 

DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA 

ELETRÔNICA EM PONTOS ESTRATÉGICOS DA CIDADE DE SANTA QUITÉRIA/CE– Contratada: F D SELESTINO 

CANUTO, CNPJ/MF n.º 13.839.978/0001-93– Valor: R$ 58.980,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta reais)– Data 

da Assinatura do Contrato: 20/08/2025 – Vigência: 12 (doze) meses  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, 

Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Jean Claude Rosa dos Santos (CONTRATANTE); Francisco David 

Selestino Canuto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.150824-SESA – Processo Originário: 

DISPENSA ELETRONICA PCS-01.190724-SESA – Contratante: Secretário Municipal de SAUDE – Contratada: SABRINA 

FROTA CAVALCANTE PORTO – CNPJ Nº 46.208.645/0001-15– Finalidade: Alteração de prazo que resultou a 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ANÁLISE DE 

DADOS E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM PLANEJAMENTO DO SUS – DIGISUS GESTOR, COM A 

ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  – Nova 

Vigência: 16/08/2025 a 16/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 15 de agosto de 2025 – 
oFundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21 e ainda na Cláusula Contratual – Signatários: Ana Patrícia Sousa 

Ximenes (CONTRATANTE); Sabrina Frota Cavalcante Porto (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  



 

 

 

GABINETE DO PREFEITO
 

PORTARIA Nº 573/2025, DE 20 DE AGOSTO DE 2025. 

 

NOMEIA PARA CARGO EFETIVO OS 

(AS) SERVIDORES (AS) 

OCUPANTES DO CADASTRO DE 

RESERVA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, especialmente o Art. 64, VI, e, ainda, 

atendendo ao que preceituam os Arts. 12 ,13, 14 e 15 da Lei Municipal Nº 081-A, de 11/10/1993, 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Santa Quitéria), e artigo 37, II da Constituição 

Federal, e; 

CONSIDERANDO os resultados finais do concurso público, editais 001/2024 e 

003/2024, para provimento de cargos no âmbito da Administração Pública Municipal, 

devidamente homologados por meio do Decreto 031/2024 de 20 de dezembro de 2024, publicado 

no DOM nº 0850 de 20 de dezembro de 2024,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os servidores constantes no Anexo I desta 

portaria, para exercerem os cargos ali descritos e delineados por secretaria.  

Art. 2º O servidor deverá, de acordo com o que disciplina o Art. 14, §1º da Lei 

Municipal 081-A/93, apresentar-se no Paço Municipal sito na Rua Ernestina Catunda, nº 50 – 

Planalto Piracicaba, Santa Quitéria – CE, no prazo máximo de 30 dias, a contar do dia seguinte 

ao da publicação desta portaria, a fim de apresentar documentação e exames médicos exigidos 

pelo edital, na forma do Art. 15 e § único da referida lei, para, em sendo considerado apto, assinar 

o respectivo TERMO DE POSSE, quando será efetivada a investidura no cargo.  

Parágrafo Único. O servidor que não comparecer no prazo indicado no caput deste 

artigo terá sua nomeação revogada para todos os efeitos legais.  

Art. 3º Os convocados deverão entregar ainda, Declaração de Bens e Declaração 

Negativa de Acúmulo de Cargo, conforme modelos constates no anexo II e III desta portaria.  

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, 20 de agosto de 2025. 

 
JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito Municipal 



 

 

 
ANEXO I 

 
QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

Maria Morgana Bezerra 
Costa 

Farmacêutica Secretaria Municipal de 
Saúde 

Arthur Ramses Guerra 
Soares 

Farmacêutica Secretaria Municipal de 
Saúde 

Larissa Vitor da Silva 
Feitosa 

Assistente Social Secretaria Municipal de 
Saúde 

Júlia Neres de Castro Técnico de Enfermagem Secretaria Municipal de 
Saúde 

Siene Sasha Ferreira 
Gomes 

Professor Fundamental 
II – Português 

Secretaria de Educação 
Básica 

Maria Sofia Memória 
Paiva Freire 

Professor Fundamental 
II – Português 

Secretaria de Educação 
Básica 

Eglardo Mendes de 
Oliveira 

Professor Fundamental 
II – Português 

Secretaria de Educação 
Básica 

Veronica Moudiany 
Martins Barbosa 

Professor Fundamental 
II – Matemática 

Secretaria de Educação 
Básica 

Adriana Andrade Alves Professor Fundamental 
II – Matemática 

Secretaria de Educação 
Básica 

Bruna Calaca da 
Oliveira 

Professor Fundamental 
II – Matemática 

Secretaria de Educação 
Básica 

José Roberto de Sousa 
Miranda 

Professor Fundamental 
II – Matemática 

Secretaria de Educação 
Básica 

Tamires Oliveira Costa Professor Fundamental 
II – Matemática 

Secretaria de Educação 
Básica 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 
 

ANEXO II 
DECLARAÇÃO DE BENS  

 
 

Eu, 

_____________________________________________________________, 

inscrito (a) no CPF sob o nº_________________________, residente e 

domiciliado(a) em 

_______________________________________________________________

_________________________________________________, declaro, para fins 

a que se destina, que possuo os seguintes bens: 

(Lista de bens, incluindo, se houver, bens de cônjuge ou companheiro (a)) 

• Bens imóveis: [descrição do imóvel, localização, registro em 

cartório, valor da aquisição] 

1.  

____________________________________________________________

______________; 

2. _________________________________________________________

_________________ ; 

3.  

____________________________________________________________

______________; 

4. [  ] Sem bens a declarar. 

• Bens móveis: [descrição do bem, marca, modelo, ano de fabricação, 

valor da aquisição] 

1. _________________________________________________________

__________________; 

2. _________________________________________________________

__________________; 

3. _________________________________________________________

__________________; 

4. [  ] Sem bens a declarar. 

• Aplicações financeiras: [tipo de aplicação, instituição financeira, 

valor investido] 



 

 

 

1. _________________________________________________________

__________________; 

2. _________________________________________________________

__________________; 

3. [  ] Sem bens a declarar. 

• Outros bens: [descrição de outros bens e valor estimado] 

1. _________________________________________________________

__________________; 

 

2. _________________________________________________________

__________________; 

3. [  ] Sem bens a declarar. 

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta declaração 

poderá acarretar em responsabilização cível, administrativa e criminal, sem 

prejuízo da perca do cargo público. 

 

______________________________________________ 

 

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025. 

 

 

 

  



 

 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO 

 

Eu,_____________________________________________________________

______, inscrito(a) no CPF sob o nº _________________________, residente e 

domiciliado(a) em 

_______________________________________________________________

___________________, declaro, que não ocupo cargo, emprego ou função 

pública na administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito 

Federal ou dos Municípios, exceto 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________. [caso ocupe cargo acumulável, 

especificar o cargo, o órgão e a carga horária]. 

 

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta 

declaração poderá acarretar a minha eliminação do processo seletivo nº 

001/2025, sem prejuízo das sanções legais cabíveis. 

 

 

___________________________________________ 

 

 

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025. 

 



 

 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2025 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com o Edital nº 001/2025 referente ao processo seletivo simplificado, com a Lei 

Municipal nº 1185/2024 e demais normas constitucionais aplicáveis (Art. 37, IX, CF/88), e 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado publicado em 19 de agosto 

de 2025, CONVOCA os candidatos classificados dentro do número de vagas constantes do 

edital, cuja relação nominal encontra-se em anexo, para fins de apresentação da 

documentação necessária à contratação temporária. 

 

1 DA APRESENTAÇÃO 

1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 21/08/2025 (quinta-feira), das 08h 

às 12h e das 14h às 17h e dia 22/08/2025 (sexta-feira), das 08h às 14h, nos locais previamente 

especificados. 

1.2. A apresentação ocorrerá na Secretaria, órgão ou autarquia para a qual o candidato se 

inscreveu, conforme indicado no resultado final. 

 

2 DA DOCUMENTAÇÃO 

2.1. Os convocados deverão apresentar, obrigatoriamente em original e cópia, toda a 

documentação comprobatória do preenchimento dos requisitos mínimos exigidos para cada cargo 

constantes no Anexo I do edital e cumulativamente a apresentação dos documentos constantes 

do Anexo VII do edital. 

2.2. A documentação não será recebida de forma incompleta. 

2.3. O não comparecimento no prazo estabelecido implicará desistência tácita da vaga, ensejando 

convocação do próximo candidato da lista de classificação. 

2.4. Os contratos a serem firmados deverão obedecer rigorosamente às normas constitucionais 

(Art. 37, IX, CF/88) e às disposições da Lei Municipal nº 1185/2024, que regula a contratação por 

tempo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público. 

 

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser amplamente divulgado no 

Diário Oficial do Município e nos meios oficiais de comunicação da Prefeitura Municipal de Santa 

Quitéria. 

 
Santa Quitéria - Ceará, 20 de agosto de 2025. 

 
 
 

JOEL MADEIRA BARROSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

1º GABRIELA PRISCILA DE SOUSA 
MACIEL 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

 

INSTITUTO MUNIC. DE MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

1º GABRIELA PRISCILA DE SOUSA 
MACIEL 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

1º ANA KAMILA ALENCAR KARAM DENTISTA-LOGRADOURO 

1º ANNA CLARA ARAGÃO MATOS 
CARLOS 

DENTISTA – MACARAÚ 

1º ANA LENISE DE PAIVA PARENTE DENTISTA – RAIMUNDO 
MARTINS 

1º EULALIA MENDES DE OLIVEIRA DENTISTA – RIACHO DAS 
PEDRAS 

1º ANA KARINA ALENCAR KARAM DENTISTA SACO DO 
BELÉM 

1º  ROMULO ROSA MARTINS DENTISTA – VALPARAÍSO 

1º  CARMEN SILVIA SOARES DE 
OLIVEIRA 

EDUCADOR FÍSICO 

2º SAMARA PEREIRA MANSO 
MARTINS DE ANDRADE 

EDUCADOR FÍSICO 

1º THIAGO RODRIGUES CRUZ 
FARIAS 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

2º MARTA COSTA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO – HOSPITAL 

14º - VRN IVANICE CARVALHO MACEDO 
COELHO 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

3º FRANCISCA ELIMARIA SOARES 
ROSA 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

4º FRANCISCA MARIA PINHEIRO 
PORTELA 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

21º - VRN FRANCISCO IGOR RIBEIRO DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

5º CRISTOVANIA MOUREIRA LMA 
ABREU 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

6º DIRCEU MACIEL TORRES ENFERMEIRO – HOSPITAL 

27º - VRN FRANCISCA REGIANE SANTOS 
SILVA 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

7º ANNA KAMYRES XIMENES 
COIMBRA 

ENFERMEIRO – HOSPITAL 

1º DELANO AGOSTINHO DANTAS FISIOTERAPEUTA – 
LISIEUX/ MALHADA 

GRANDE 



 

 

1º RODRIGO CESAR MARTINS 
MAGALHÃES 

FISIOTERAPEUTA – 
CENTRO DE 

REABILITAÇÃO  

2º DOUGLAS ALVES DA SILVA FISIOTERAPEUTA – 
CENTRO DE 

REABILITAÇÃO  

3º LENA OLIVEIRA LOPES FISIOTERAPEUTA – 
CENTRO DE 

REABILITAÇÃO  

1º RODRIGO CESAR MARTINS 
MAGALHÃES 

FISIOTERAPEUTA – 
EQUIPE EMULTI  

2º SEMIRAMIS PENHA DE LIMA FISIOTERAPEUTA – 
EQUIPE EMULTI  

3º FRANCISCO SUIVAN RODRIGUES 
QUINTO DUARTE 

FISIOTERAPEUTA – 
EQUIPE EMULTI  

1º EVELYN DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

FONOAUDIÓLOGO – 
EQUIPE EMULTI 

2º FRANCISCO VALMIR RODRIGUES 
DO VALE 

FONOAUDIÓLOGO – 
EQUIPE EMULTI 

1º MAYARA DE PAIVA DE SOUSA NUTRICIONISTA – 
HOSPITAL 

1º QUITÉRIA VANESSA BRITO 
MAGALHÃES 

NUTRICIONISTA – EQUIPE 
EMULTI 

1º ANTONIA ALANNE PAIVA BENDOR PSICÓLOGO – EQUIPE 
EMULTI 

2º ERIKA DE SOUSA LOBO PSICÓLOGO – EQUIPE 
EMULTI 

8º - VRN SOFIA MARTINS DE BRITO PSICÓLOGO – EQUIPE 
EMULTI 

1º JOSÉ DO EGITO FERNANDES 
BEZERRA 

PSICÓLOGO – LISIEUX 

1º EUGENIA CUNHA BRAGA PSICOPEDAGOGO – 
EQUIPE EMULTI 

2º REGINA MEIRE FARIAS PEREIRA PSICOPEDAGOGO – 
EQUIPE EMULTI 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

1º FRANCISCA GERLANGELA GOMES 
ROCHA 

PROF.EDUC. INFANTIL-
LISIEUX 

2º FLAVIANA DO NASCIMENTO 
MACHADO 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
LISIEUX 

3º ANOTONIA MARCIELE LOIOLA 
FARIAS 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
LISIEUX 

4º ADRIANA CAXIAS JERONIMO PROF. EDUC. INFANTIL – 
LISIEUX 

1º DAIANA ASEVEDO FARIAS PROF. EDUC. INFANTIL – 
AREAL 

2º MARIA APARECIDA SOUSA 
MESQUITA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
AREAL 

3º FERNANDA TEIXEIRA FERNANDES PROF. EDUC. INFANTIL – 
AREAL 

1º LARISSA FARIAS PAIVA PROF. EDUC. INFANTIL – 
NOVA BRASÍLIA 

1º ANTONIA VIEIRA DA SILVA PROF. EDUC. INFANTIL – 
SACO DO BELÉM 



 

 

2º ANTONIA NILZA DE SOUSA 
GOMES 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SACO DO BELÉM 

3º MARIA NATALCIA DE AZEVEDO 
FERREIRA DA SILVA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SACO DO BELÉM 

1º VALDERICE FERNANDES DA CRUZ 
FELIX 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
VALPARAÍSO 

2º MARIA TATIANE DO NASCIMENTO PROF. EDUC. INFANTIL – 
VALPARAÍSO 

3º MARIA SENIA MELO CRUZ ROCHA PROF. EDUC. INFANTIL – 
VALPARAÍSO 

1º LUCIANA BEATRIZ DE SOUSA 
MAIA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SÃO DAMIÃO 

2º RAIMUNDA ELIZANGELA BENICIO 
FARIAS 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SÃO DAMIÃO 

3º REGINA CAROLINA ANDRADE 
PAIVA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SÃO DAMIÃO 

4º SAMILE DE ANDRADE RODRIGUES PROF. EDUC. INFANTIL – 
SÃO DAMIÃO 

1º ELMA DE ALCANTARA FARIAS PROF. EDUC. INFANTIL – 
RIACHO DAS PEDRAS 

2º ANA ALICE BERNARDINO SOUSA PROF. EDUC. INFANTIL – 
RIACHO DAS PEDRAS 

3º BRENDA KESIA RODRIGUES CRUZ PROF. EDUC. INFANTIL – 
RIACHO DAS PEDRAS 

1º QUITERIA FRANCO DE SOUSA PROF. EDUC. INFANTIL – 
SANTA MARIA 

2º ANTONIA ARIANA RODRIGUES DE 
ANDRADE 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
SANTA MARIA 

1º MARIA AMELIA LIRA FLORENCIO 
LIMA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
LOGRADOURO 

1º EVA MARTA DE SOUSA FARIAS PROF. EDUC. INFANTIL – 
JUÁ 

2º MAIARA JORGE PEREIRA PROF. EDUC. INFANTIL – 
JUÁ 

1º LEIDIENE MAGALHÃES LOPES PROF. EDUC. INFANTIL – 
TRAPIÁ 

2º FERNANDA FIRMIANO MATIAS PROF. EDUC. INFANTIL – 
TRAPIÁ 

3º IVANI GOMES DE SOUSA 
RODRIGUES 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
TRAPIÁ 

1º REGINA SILVIA CAMELO DE MELO PROF. EDUC. INFANTIL – 
MACARAÚ 

2º REGINA MARTA CASTRO 
RODRIGUES 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
MACARAÚ 

3º JOSÉ MARQUES DE SOUZA NETO PROF. EDUC. INFANTIL – 
MACARAÚ 

4º ANTONIA AURISLEDA DE 
MESQUITA 

PROF. EDUC. INFANTIL – 
MACARAÚ 

1º IRANILSA PINTO DE MESQUITA PROF. EDUC. INFANTIL – 
MALHADA GRANDE 

 
2º 

 
LIZANDRA PALOMA TORRES 

VIEIRA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-MALHADA 

GRANDE- 

 
1º 

 
QUITERIA REJANE DE SOUSA 

DUARTE SOARES 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SÃO COSME- 



 

 

 
2º 

 
CICERO MORAIS DE BRITO 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SÃO COSME 

 
3º 

 
DANIELA BARBOSA DOS SANTOS 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SÃO COSME 

 
4º 

 

FRANCINEIDE XEREZ ESTEVAO 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SÃO COSME- 

 
1º 

 

CLEIDIANE BRITO PINHO 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-RIACHO NOVO- 

 
2º 

 

MARIA DEUSILENE PAIVA 
MAGALHAES 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-RIACHO NOVO 

 
1º 

 

REGINA MEIRE FARIAS PEREIRA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
2º 

 

ANA CLAUDIA DE VASCONCELOS 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 

 
3º 

 

JOSYNARA MUNIZ SILVA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
4º 

 

MARIA RONIELE DE MESQUITA 
OLIVEIRA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
5º 

 

ANTONIA ENEIDA ALVES 
BERNARDINO 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
6º 

 

RENATA DE SOUSA COSTA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL- SEDE 

 
7º 

 

ANA JOMARA TORRES CATUNDA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
8º 

 

JEAN DE SOUSA OLIVEIRA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL- SEDE 

 
9º 

SONIA MARIA PEREIRA DE 
ANDRADE 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
10º 

ANTONIA DE MARIA DA SILVA 
RODRIGUES 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
11º 

 

ANTONIA NEYLA BARBOSA VIEIRA 

PROF.EDUCAÇÃO 
INFANTIL-SEDE 

 
1º 

 

ANTONIA ALCIONE LIMA DE SOUZA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-ALEGRE 

TATAJUBA- 

 
2º 

 

MARIA ALDENIR DE SOUSA MACIEL 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-ALEGRE 

TATAJUBA- 

 
3º 

 

FRANCISCA RELBE LIMA DA SILVA 
ALVES 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-ALEGRE 

TATAJUBA 

 
1º 

 

ARLANE CAXIAS DE OLIVEIRA 
MOURA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX- 

 
2º 

 

ANOTONIA MARCIELE LOIOLA 
FARIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX- 

 
3º 

 

EVA VILMA SOARES DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX 



 

 

 
4º 

 

DAIANE NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX- 

 
5º 

 

EDINETE DE MESQUITA LOPES 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX- 

 
6º 

 

FRANCISCO ADILIO SOUSA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-LISIEUX- 

 
1º 

ANTONIA MILENA VASCONCELOS 
PINTO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-AREAL- 

 
1º 

FRANCISCA CARLA BENEVINUTO 
DE SOUZA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-QUIETO- 

 
1º 

 

MARIA DE FATIMA SOUSA ABREU 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-NOVA 

BRASÍLIA- 

 
2º 

 

EDILSON PEREIRA DE ANDRADE 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-NOVA 

BRASÍLIA- 

 
3º 

 

MARIA ALICE SANTOS SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-NOVA 

BRASÍLIA- 

 
1º 

 

TANIA FERREIRA MARTINS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SACO DO 

BELÉM- 

 
2º 

 

JOELMA FARIAS PEREIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SACO DO 

BELÉM- 

 
1º 

 

MARIA GOMES MOTA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

VALPARAISO- 

 
2º 

 

ANTONIO ELIVANDO AMARO 
MARTINS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

VALPARAISO- 

 
1º 

 

ANTONIO VALMIR DE SOUSA PAIVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-RIACHO 

DAS PEDRAS- 

 
2º 

 

ROBERTA RODRIGUES FERREIRA 
FURTADO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-RIACHO 

DAS PEDRAS- 

 

1º 
 

JOSIANE AMBROSIO EVANGELISTA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-JUÁ- 

 
2º 

 

JOSEFA KALINE DUTRA DA SILVA 
MUNIZ 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-JUÁ- 

 
3º 

 

ANA CLEIDE MONTE PINHA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-JUÁ- 

 
1º 

 

REGINA SILVIA CAMELO DE MELO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-MACARAU 

 
2º 

 

TEREZINHA DE JESUS LIMA E 
SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MACARAU- 

 
1º 

 

RAIMUNDO VIANA DIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 



 

 

 
2º 

 

LUIS PAULO SANTOS SOUSA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 

 
3º 

 

ELIANE FREIRE VIANA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 

 
4º 

 

FRANCISCA EDILENE SOUSA DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 

 
5º 

 

RITA DE CASCIA ANDRADE DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 

 
6º 

 

ANTONIA JANAELIA FERREIRA 
PAIVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

MORRINHOS 

 
1º 

 

ANA CRISTINA DUARTE PEREIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-

RAIMUNDO MARTINS 

 
1º 

 

ANTONIA CRISTINA MACIEL DA 
SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SÃO 

COSME 

 
2º 

 

JAIR LIMA VIEIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SÃO 

COSME 

 
3º 

 

QUITERIA REJANE DE SOUSA 
DUARTE SOARES 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SÃO 

COSME 

 
4º 

 

CICERO MORAIS DE BRITO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SÃO 

COSME 

 
1º 

 

QUITERIA MARCIRA MACEDO 
FARIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-RIACHO 

NOVO 

 
2º 

 

CLEIDIANE BRITO PINHO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-RIACHO 

NOVO 

 
1º 

 

RAIMUNDA ELIZANGELA SAMPAIO 
SANTOS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
2º 

 

MIKAELE PINTO FARIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
3º 

 

ANTONIA IVONE SALES LOPES 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
4º 

 

MARIA ELIZABETHE BARBOSA 
BARBOSA DE MACEDO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
5º 

 

FRANCISCO EVANE MUNIZ 
MESQUITA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
9º - VRN 

 

GEYSA KERCIA MENDES TEIXEIRA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL I-SEDE 

 
1º 

 

HILLARY STHEFANY DA COSTA 
MARTINS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-



 

 

PORTUGUÊS-ALEGRE 
TATAJUBA 

 
1º 

 

ARNOBIO BARBOZA AVILA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS-LISIEUX 

 
2º 

 

FRANCISCA CLEOMAR DE SOUSA 
DA SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS-LISIEUX 

 
1º 

 

EXPEDITA PINTO DE FARIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS-NOVA 
BRASÍLIA 

 
2º 

 

RAIMUNDO MAIRLON PEREIRA DE 
ANDRADE 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS-NOVA 
BRASÍLIA 

 
1º 

 

BLENA KESIA SILVA LEITE 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS-SACO DO 
BELÉM 

 

1º 
 

RUBENS CASTRO SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ 

 
2º 

 

RAIMUNDA ELIZANGELA BENICIO 
FARIAS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ- 

 
3º 

 

ROSIANIA ARLINDO GOMES 
VASCONCELOS 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ- 

 
5º - VRN 

 

IZAQUE BARBOSA DA SILVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-
PORTUGUÊS-JUÁ 

 
1º 

 

LAUDECIA ARAGAO COSTA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS- 
MORRINHOS- 

 
1º 

 

ANTONIA LARISSA GOMES DE 
PAIVA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS- RAIMUNDO 
MARTINS 

 
1º 

 

WELLINGTON FERNANDES DE 
LIMA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

MATEMÁTICA-AREAL 

 
2º 

 

MARIA DO ROSARIO DE MESQUITA 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

MATEMÁTICA-AREAL 

 
1º 

 

FRANCISCA NAIARA DOS SANTOS 
GOMES 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-

MATEMÁTICA-NOVA 
BRASÍLIA 

 
1º 

 

RUBENS XIMENES ARAGAO 

PROFESSOR DO 
FUNDAMENTAL II-
MATEMÁTICA-JUÁ 

 
1º 

 

JEREDE PIRES DUARTE 

PROFESSOR DO 

FUNDAMENTAL II-

MATEMÁTICA- RAIMUNDO 



 

 

MARTINS 

 

 
1º 

 

FRANCIVALDO RIPARDO SOUSA 

PROFESSOR 

FUNDAMENTAL II-

MATEMÁTICA-LISIEUX 

 
1º 

 

REGINA CAROLINA ANDRADE 
PAIVA 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

CIÊNCIAS-JUÁ 

 
1º 

 

ANTONIA ISLANDIA NOBRE DE 
FARIAS 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

CIÊNCIAS-MALHADA 

GRANDE-MARIA DE 

NAZARE PARENTE 

BRAGA- 

 

 
1º 

 

VALMIR ALVES DO NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

LISIEUX 

 
2º 

 

ANTONIO NILO SOUSA ARAUJO 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

LISIEUX 

 
1º 

 

FERNANDA MORAIS DE FARIAS 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

NOVA BRASÍLIA 

 
1º 

 

MARIA LILIANE MENDES SANTIAGO 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

HISTÓRIA E GEOGRAFIA- 

SÃO DAMIÃO 

 
1º 

 

ANTONIO VALMIR DE SOUSA PAIVA 

PROFESSOR DE 
FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- 
RIACHO DAS PEDRAS 

 
1º 

 

FRANCISCO MICHAEL FARIAS LIMA 

PROFESSOR DE 
FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- JUÁ 

 

2º 
 

LEIDIANE CAVALCANTE 
NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 
FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- JUÁ 

 
1º 

 

TIAGO PAIVA MESQUITA 

PROFESSOR DE 
FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- 
MORRINHOS 

 
1º 

 

ALEXANDRE SOUSA DE 
CARVALHO 

PROFESSOR DE 
FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- 
MALHADA GRANDE 

 
2º 

 

JOAO BATISTA COSTA RIBEIRO 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- MALHADA 

GRANDE 



 

 

 
1º 

 

DENISE MARIA DE OLIVEIRA PAIVA 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- MACARAU 

 
2º 

 

ANDERSON ALVES DE SOUSA 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA 

E GEOGRAFIA- MACARAU 

 
1º 

 

FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 

FUNDAMENTAL II-

EDUCAÇÃO FÍSICA- 

MACARAU- 

 
1º 

 

DAGNA VALERIA PIO MAGALHAES 

 
NUTRICIONISTA 

 
1º 

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
CORREIA 

CUIDADOR-LISIEUX-CEI 
ANTONIA BRAGA BARROSO 

 
1º 

 

EVA VILMA SOARES DE OLIVEIRA 

CUIDADOR-LISIEUX-EMEF 
LIVRAMENTO ARAUJO 

 
2º 

 

VANESSA DE PAIVA FARIAS 

CUIDADOR-LISIEUX-EMEF 
LIVRAMENTO ARAUJO 

 
3º 

 

GIOVANNA MARIA SOUZA XIMENES 

CUIDADOR-LISIEUX-EMEF 
LIVRAMENTO ARAUJO- 

 
1º 

 

LIVIA MARIA DOS SANTOS 
VASCONCELOS 

 

CUIDADOR-AREAL 

 
1º 

 

ANA ROBERTA FERREIRA 
RODRIGUES 

CUIDADOR-MACARAU-
CRECHE JOSÉ MARQUES 

 
1º 

 

ANTONIA IVANCLEIDE FARIAS 
VIANA 

CUIDADOR-MACARAU-
COLEGIO SALUSTIANO 

PINTO 

 
2º 

 

ANTONIA GRACINEIDE MARTINS 

CUIDADOR-MACARAU-
COLEGIO SALUSTIANO 

PINTO 

 
3º 

 

ANA PAULA DA SILVA SOUZA 

CUIDADOR-MACARAU-
COLEGIO SALUSTIANO 

PINTO 

 
4º 

 

MARIA DAS DORES DE MORAIS 

CUIDADOR-MACARAU-
COLEGIO SALUSTIANO 

PINTO 

 
1º 

 

NERE PAIVA FARIAS 

CUIDADOR-MALHADA 
GRANDE 

 
1º 

 

SAMILE DE ANDRADE RODRIGUES 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
2º 

 

MARGARIDA MARIA MAGALHAES 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
3º 

 

ADRIANA MAGALHAES FARIAS 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
4º 

 

ISABEL ROMANA FARIAS XIMENES 
PEREIRA PINTO 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
5º 

 

ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
6º 

 

RITA SOUSA DOS SANTOS 

 

CUIDADOR-SEDE 



 

 

 
7º 

 

MARIA ISABEL BARROSO TORRES 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
8º 

 

LICIANNE FARIAS DE SOUSA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
9º 

 

MARIA EDNA BRENA ANDRADE 
PEREIRA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
10º 

 

FRANCISCO CAIO FARIAS DE 
PAULA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
11º 

 

MARIA ALICE MAGALHAES DUO 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
12º 

 

QUITERIA VIEIRA DE MOURA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
13º 

 

MARLI MARTINS DE PAIVA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
14º 

 

SANDRA RIBEIRO MARQUES 

 

CUIDADOR-SEDE 

 
15º 

 

ANTONIA DE MARIA RODRIGUES 
DE LIMA 

 

CUIDADOR-SEDE 

 

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

POSIÇÃO CANDIDATO CARGO 

1º BRENDA REGINA SALES DE 
OLIVEIRA 

VISITADOR SOCIAL – SÃO 
COSME – PROJETO 

CRIANÇA FELIZ 

1º CELIA GOMES DA SILVA VISITADOR SOCIAL – 
RAIMUNDO MARTINS – 

PROJETO CRIANÇA FELIZ 

1º TAYNARA DA SILVA RODRIGUES VISITADOR SOCIAL – SEDE 
– PROJETO CRIANÇA FELIZ 

2º ANTONIA ELINETE BERNARDO 
PINTO 

VISITADOR SOCIAL – SEDE 
– PROJETO CRIANÇA FELIZ 

3º ANA FLÁVIA FERREIRA DE SOUSA 
GOMES 

VISITADOR SOCIAL – SEDE 
– PROJETO CRIANÇA FELIZ 

4º MARKOS KLEBER RODRIGUES VISITADOR SOCIAL – SEDE 
– PROJETO CRIANÇA FELIZ 

1º FERNANDA FREIRE MELO VISITADOR SOCIAL – 
MACARAÚ – PROJETO 

CRIANÇA FELIZ 

2º SAMUEL DE SOUSA MARTINS VISITADOR SOCIAL – 
MACARAÚ – PROJETO 

CRIANÇA FELIZ 

1º FRANCISCA LORRANE SOARES 
FREIRE 

VISITADOR SOCIAL – 
TRAPIÁ – PROJETO 

CRIANÇA FELIZ 

1º ANTONIA ELBA JORGE LOPES VISITADOR SOCIAL – 
SANGRADOURO – 

PROJETO CRIANÇA FELIZ 

1º ANTONIA MARA CASTRO PAIVA VISITADOR SOCIAL – 
LISIEUX – PROJETO 

CRIANÇA FELIZ 

1º ANTONIA ANDREZA MAGALHÃES 
MUNIZ 

PSICÓLOGO – MACARAÚ 



 

 

1º MARLENE RODRIGUES LOPES ASSISTENTE SOCIAL – 
MACARAÚ 

2º MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL – 
MACARAÚ 

1º NORANEY ALVES LIMA ASSISTENTE SOCIAL – 
LISIEUX 

2º MARIA DE NAZARÉ SILVA DE 
SOUSA 

ASSISTENTE SOCIAL – 
LISIEUX 

6º - VRN BRENNA MARIA DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL – 
LISIEUX 

1º THIAGO MENDONÇA DE SALES ADVOGADO -SEDE 

2º GEFFERSON QUARESMA 
MACHADO 

ADVOGADO -SEDE 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

